11/11/2024, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666, de 1993, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o
limite de 60 (sessenta) meses.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. Em razão da presente redução de preço, o valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 109.700.000,00 (cento e
nove milhões e setecentos mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

00001/250005;

Fonte: 1001000000;

Programa de Trabalho: 10.303.5117.4295.0001;

Elemento de Despesa: 339030.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA deverá prorrogar a vigência e adequar o valor da garantia apresentada em R$ 5.485.000,00 (cinco milhões
quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Termo Aditivo, no prazo de 10
(dez) dias corridos, após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

6. CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no contrato administrativo originário, não modificadas no todo